
Rámcová dohoda o poskytování služeb
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. 24106000337

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním ve věcech rámcové dohody:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc,
ředitel Agentury logistiky

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: výdajový 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech rámcové dohody:

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512, Odbor akvizic, Boleslavská 929,

leslav

Osoba pověřená jednáním ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:
podplukovník gšt. Ing. Václav Svoboda
velitel Vojenského útvaru 1841 Rakovník

Se sídlem: Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník
Kontaktní osoba ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:

Osoba pověřená jednáním ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:
plukovník gšt. Ing. Luděk Teger
velitel Vojenského útvaru 4312 Strakonice

Se sídlem: V Lipkách 100, 386 01 Strakonice
Kontaktní osoba pověřená jednáním ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:

e-mail:
Osoba pověřená jednáním ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:

plukovník gšt. Ing. Miroslav Horáček
velitel Vojenského útvaru 4854 Pardubice

Se sídlem: Pražská 100, 530 02 Pardubice
Kontaktní osoba ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:



Osoba pověřená jednáním ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:
brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury logistiky

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Kontaktní osoba po v k dílčímu plnění:

Datová schránka:
Adresa pro fakturaci: ukbwcxd (datová schránka – Fakturace Ministerstvo obrany)

(dále jen „objednatel“)

a

JOHNNY SERVIS s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18533
Sídlo: náměstí Kněžny Ludmily 1, 266 01 Tetín
IČ: 475 38 856
DIČ: CZ47538856
Zastoupená: Petr Janko – jednatel
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 268927261/0300
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Jana Bašty 443, 267 27 Liteň
(dále jen „poskytovatel“)

společně také jako „smluvní strany“

II. Preambule

Tato rámcová dohoda o poskytování služeb je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení
pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uveřejněnou
ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 2024-042213, evidovanou pod značkou SpMO
44647/2024-551200 s názvem „Pronájem a servis mobilních sociálních zařízení na území
ČR“ na dobu určitou do 31. 12. 2028.

III. Účel rámcové dohody

Účelem této rámcové dohody je zabezpečení služby - pronájem a servis mobilních sociálních
zařízení k zabezpečení základního hygienického servisu při podpoře činnosti resortu
Ministerstva obrany ČR, zajištění HNS (Host Nation Support), včetně zajištění podpory
vojenských jednotek členských států NATO, EU a PfP (Partnership for Peace) při jejich činnosti
na území ČR, při zajištění živelných pohrom a při zabezpečení prezentace MO ČR a Armády
České republiky na veřejnosti („Dny NATO“, „BAHNA“).

IV. Předmět rámcové dohody

4.1. Předmětem rámcové dohody je v souladu s § 131 zákona vymezení podmínek,
na základě kterých budou zadávány následné dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí VZ“)
na opakující se pronájem a servis mobilních sociálních zařízení, a vymezení vzájemných práv
a povinností mezi objednatelem a poskytovatelem.



4.2. Předmětem dílčích VZ zadávaných podle rámcové dohody je: 

4.2.1. Závazek poskytovatele podle podmínek této rámcové dohody přenechat objednateli 
k dočasnému užívání mobilní sociální zařízení specifikované v příloze č. 1 rámcové dohody 
(dále jen „zařízení“), a zabezpečit souvisící služby vymezené v této příloze, zejména jeho 
dopravu a instalaci v místě plnění, odvoz po ukončení pronájmu, odstranění a následnou 
likvidaci vzniklého odpadu, jakož i servis a údržbu přenechaného zařízení ve stavu 
umožňujícím jeho obvyklé užívání.  

4.2.2. Závazek objednatele řádně a včas za poskytnuté služby zaplatit dohodnutou cenu  
a po skončení nájmu odevzdat poskytovateli předané zařízení zpět. 

V. Doba platnosti a účinnosti rámcové dohody 

5.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Plnění bude 
zahájeno nejdříve dnem 1. ledna 2025 a ukončeno vyčerpáním celkového finančního objemu 
uvedeného v čl. VII. odst. 7.2. rámcové dohody, přičemž vyčerpáním celkového finančního 
objemu se rozumí i takový stav, kdy zbývající finanční objem není dostatečný pro uplatnění 
další výzvy, nejpozději však dnem 31. prosince 2028. 

VI. Podmínky zadání dílčí VZ na základě rámcové dohody 

6.1. Poskytovatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle rámcové dohody bude 
vykonávat za předpokladu, že mu budou podle jednotlivých požadavků objednatele zadávány 
dílčí VZ, a to odesláním Výzvy k poskytnutí plnění zpracované objednatelem podle vzoru 
uvedeného v příloze č. 3 rámcové dohody (dále jen „výzva“).  

6.2. Poskytovatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dní po obdržení výzvy ji potvrdit 
připojením elektronického podpisu a zaslat objednateli cestou Národního elektronického 
nástroje (dále jen „NEN“) nebo datovou schránkou.  

6.3. Objednatel si vyhrazuje právo použít v případě poruchy systému Národního 
elektronického nástroje (dále jen „NEN“) k odeslání výzvy e-mailovou zprávu zaslanou  
na adresu osoby poskytovatele pověřené k jednání uvedené v čl. I.  

6.4. Výzvy budou realizovány podle potřeb objednatele a budou odeslány nejpozději  
7 pracovních dní před termínem požadovaného pronájmu nebo servisu. Požadovaný rozsah 
plnění bude ve výzvě stanoven na základě variant plnění uvedených v příloze č. 1 rámcové 
dohody.  

VII. Cenové podmínky  

7.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách služby uvedených v příloze č. 2 rámcové dohody „Ceník 
poskytovaných služeb – přehled položek“. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady 
spojené s plněním služby. Současně jsou tyto ceny po dobu účinnosti rámcové dohody nejvýše 
přípustnými. K ceně bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 
zdanitelného plnění. 

7.2. Celkový finanční objem za plnění služby na základě této rámcové dohody po dobu její 
účinnosti činí maximálně částku:  

100.000.000,- Kč včetně DPH 

(slovy: jedno sto milionů korun českých). 



7.3. Celková cena za výzvu bude stanovena na základě jednotkových cen uvedených 
v příloze č. 2 rámcové dohody. 

VIII. Místo a doba plnění 

8.1. Místem plnění je území ČR. Konkrétní místo plnění bude upřesněno ve výzvě. 

8.2. Plnění dílčích VZ bude prováděno v termínech stanovených ve výzvách k poskytnutí 
plnění. 

8.3. Ukončením plnění dílčí VZ se rozumí datum podpisu Protokolu o provedení služby 
zástupci obou smluvních stran na službu, která byla předmětem výzvy, včetně předání 
požadovaných dokladů a převzetí plnění dílčí VZ přejímajícím v místě plnění. 

IX. Podmínky plnění dílčí VZ 

9.1.  Objednatel pověřil koordinací průběhu plnění v mezích jednotlivých výzev kontaktní 
osoby ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění uvedené v čl. I. Objednatel může  
ve výzvě pověřit jinou osobu.  

9.2. Poskytovatel provede službu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 
k provedení služby potřeba, zejména zapojení a instalaci sociálních kontejnerů/přívěsů  
a seznámení s jejich obsluhou, bezpečnostními, ekologickými a jinými opatřeními. 

9.3. Při zahájení plnění dílčí VZ bude provedeno převzetí předávaného zařízení za účasti 
pověřených kontaktních osob obou stran (tzn. předávajícího a přejímajícího), přičemž: 

a) nebude-li zařízení předáno k pronájmu úplné nebo bude nefunkční, je zástupce 
objednatele oprávněn odmítnout jeho převzetí. O této skutečnosti zástupci obou 
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. V zápisu objednatel 
uvede veškeré výhrady, pro které odmítl zařízení převzít; 

b) objednatel převezme pouze zařízení, které svými parametry odpovídá vymezení 
požadované služby v příloze č. 1 rámcové dohody; 

c) poskytovatel neprodleně uvede nepřevzaté zařízení do způsobilého stavu nebo je 
nahradí jiným stejného druhu. 

9.4. O výsledku převzetí zařízení bude zástupcem objednatele (přejímajícím)  
a poskytovatele (předávajícím) sepsán Protokol o předání a převzetí zařízení, který bude 
obsahovat údaje o převzatém zařízení, údaje o odmítnutí převzetí zařízení, identifikaci 
předávajícího a přejímajícího a místo a čas převzetí. Protokol bude vyhotoven poskytovatelem 
ve 2 výtiscích, které zástupci obou smluvních stran potvrdí svým podpisem. Plnění dílčí VZ se 
považuje za zahájené okamžikem podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. Obdobně 
bude postupováno při převzetí servisu. 

9.5. Po ukončení plnění dílčí VZ bude sepsán Protokol o provedení služby, v němž 
zástupci obou stran uvedou přesný rozsah skutečně poskytnutého plnění, a to podle údajů 
uvedených ve výzvě upřesněných podle Protokolu o předání a převzetí zařízení a případně 
také podle reklamačních protokolů pokud v důsledku vad plnění nebylo zařízení ve stavu 
umožňujícím jeho obvyklé užívání. Pro účely vymezení rozsahu skutečně poskytnutého plnění 
se plnění považuje za poskytnuté, bylo-li zařízení způsobilé k použití v příslušném dni alespoň 
po dobu 18 hodin.    

9.6. Pro vstup a průjezd vojenskými výcvikovými prostory (dále jen „VVP“) Boletice, 
Hradiště, Libavá a Březina jsou nutná povolení, která vydávají Újezdní úřady vojenských 
újezdů Libavá, Hradiště, Boletice a Březina. V průběhu provádění vojenského výcviku jednotek 
AČR je omezen režim vstupu a průjezdu VVP. Informace o uzavření VVP jsou k dispozici  



Poskytovatel je v souvislosti s plněním dílčích VZ povinen si příslušné povolení v dostatečném
předstihu opatřit.

9.7. Poskytovatel poskytne objednateli součinnost při kontrole dodržování technologických
postupů a hygienických předpisů kontrolními orgány AČR.

9.8. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění rámcové dohody příslušná povolení
a souhlasy dle obecně závazných právních předpisů. V případě ukončení jejich platnosti
a dalšího plnění služby je poskytovatel plně odpovědný za případné následky, včetně finančních
sankcí uložených kontrolními orgány.

9.9. Poskytovatel je povinen v rámci předání zařízení předat pověřenému zástupci
objednatele schválený Provozní řád, z kterého bude patrné, že má k odstraňování
požadovaných odpadů oprávnění.

9.10. Poskytovatel je povinen v případě vzniku havárie přijmout opatření nezbytné
k odstranění jejich následků.

X. Fakturační a platební podmínky

10.1. Smluvní strany se dohodly na úhradě služby za každé dílčí plnění.

10.2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu Protokolu
o provedení služby zástupci obou stran po ukončení každého dílčího plnění, doručí objednateli
do 15 kalendářních dnů daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce do datové
schrán kbwcxd (Fakturace Ministerstvo obrany) nebo na e-mailovou
adresu: Faktura musí být v jednom z následujících formátů: ISDOC,
PDF/A, UBL 2.1 ISO/IEC, UN/CEFACT CII. Maximální velikost elektronické zprávy
(faktury) je 20 MB a vždy bude obsahovat pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.
Poskytovatel, který není schopen fakturu zaslat elektronicky prostřednictvím datové schránky
nebo e-mailu, zašle ji ve stejné lhůtě v listinné podobě ve dvojím vyhotovení na adresu
(dle objednatele uvedeného na výzvě):

a) VÚ 1841 Rakovník,
Dukelských hrdinů 1267,
269 02 Rakovník;

b) VÚ 4312 Strakonice,
V Lipkách 100,
386 01 Strakonice;

c) VÚ 4854 Pardubice,
Pražská 100,
530 02 Pardubice;

d) VZ 5512 Stará Boleslav,
Boleslavská 929,
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

10.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména všechny náležitosti § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a podle a § 435 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Dále musí faktura
obsahovat tyto identifikační údaje:

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“;



b) číslo rámcové dohody a číslo výzvy, podle níž se uskutečňuje plnění; 

c) názvy jednotlivých položek, které byly v rámci dílčího plnění provedeny; 

d) vyúčtování ceny za jednotlivou položku (bez DPH) a cenu celkem (bez DPH) u každé 
položky, a to podle skutečného rozsahu poskytnutého plnění*;  

e) celkovou cenu za dílčí plnění bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH; 

f) základní nebo sníženou sazbu DPH v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od 
DPH, a odkaz na příslušné ustanovení ZDPH; 

g) název a sídlo poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 

h) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 

i) označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba 

j) označení fakturačního útvaru (dle objednatele uvedeného na výzvě):  
NS 184100/431200/485400/551200. 

* cena za položku určenou počtem dní se pro účely fakturace v případě omezeně poskytnutého 
plnění upraví podle vzorce: 

Skutečná cena = Cena za 1 MJ – (počet dní, v nichž služba nebyla poskytnuta/ počet dní 
připadajících na položku x Cena za 1 MJ); 

Jako odběratel na faktuře musí být uvedena: 

Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

Konečný příjemce (dle objednatele uvedeného na výzvě):  

a) VÚ 1841 Rakovník, Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník; 

b) VÚ 4312 Strakonice, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice; 

c) VÚ 4854 Pardubice, Pražská 100, 530 02 Pardubice; 

d) VZ 5512 Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav. 

Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude Protokol o provedení služby podepsaný 
zástupci obou smluvních stran. 

Protokol o provedení služby musí obsahovat tyto údaje: 
a) označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
b) název a sídlo poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
d) číslo výzvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
e) přesný rozsah poskytnutého plnění v souladu s výzvou, Protokolem o předání  

a převzetí zařízení a s případnými reklamačními protokoly; 
f) jméno odpovědné osoby poskytovatele, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
g) jméno odpovědné osoby objednatele, razítko, datum převzetí a podpis této 

odpovědné osoby. 

10.4. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

10.5. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne jejího doručení, 
s výjimkou faktur, které budou doručeny v období od 5. 12. daného roku do 5. 1. následujícího 



roku, u nichž doba splatnosti bude činit 60 dnů ode dne doručení faktury. Je-li na faktuře
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této rámcové dohody. Faktura se považuje
za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet poskytovatele.

10.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený v rámcové dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 kalendářních dnů
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

10.7. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 ZDPH bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že
v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět plnění snížena o daň z přidané
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného
poskytovatele služby. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět plnění ve výši částky
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené
na účet jemu místně příslušnému správci daně.

XI. Záruka za jakost, vady služby a reklamace

11.1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2208, § 2210 a § 2232
OZ.

11.2. Reklamace se upl elektronicky datovou zprávou nebo
na e-mailové adrese bezodkladně po zjištění vady.
V reklamačním protokol deno, jak se projevuje. Dále v tomto
reklamačním protokolu může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu
odstranit.

11.3. Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud
tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. Poskytovatel zahájí odstraňování
vad předaného zařízení do 10 dnů po uznání reklamace. Objednatel se zavazuje vytvořit
pro vyřízení reklamace podmínky.

11.4. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

XII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

12.1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s předáním zařízení v termínu
uvedeném ve Výzvě smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny pronájmu nepřevzatého zařízení
včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku.

12.2. Poskytovatel zaplatí v případě prodlení s provedením servisu, v případě jeho sjednání,
smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny sjednaného servisu za každý započatý den prodlení, a to
až do úplného splnění závazku.

12.3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě porušení povinnosti uvedené v čl. XIII.
odst. 13.5. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

12.4. Poskytovatel v případě, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce
či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným
rozhodnutím v souvislosti s plněním této rámcové dohody porušení předpisů uvedených
v čl. XIII. odst. 13.16. rámcové dohody ze strany poskytovatele, zaplatí objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé dílčí porušení zjištěné a uvedené



v pravomocném rozhodnutí orgánu veřejné moci. Poskytovatel je povinen do 7 kalendářních 
dnů ode dne právní moci tohoto rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci kopii tohoto 
pravomocného rozhodnutí předat objednateli. V případě, že poskytovatel bude v prodlení  
s plněním povinnosti dle předchozí věty, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč. 

12.5. Objednatel zaplatí poskytovateli v případě prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NV č. 351/2013 Sb.“).  

12.6. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti.  

12.7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

12.8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.  

12.9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XIII. Zvláštní ujednání 

13.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

13.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

13.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním rámcové dohody, je český jazyk. 

13.5. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této rámcové dohody 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
rámcové dohody, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné. 

13.6. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude osobní údaje poskytnuté 
poskytovatelem na základě této rámcové dohody zpracovávat v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

13.7. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění mohou být vojenské objekty, kde se 
vstup řídí platnou legislativou a předpisy objednatele. V takovém případě je poskytovatel 
povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost k řádnému plnění služby formou 
poskytnutí osobních údajů osob, které budou službu jeho jménem zabezpečovat (tato povinnost 
se sjednává ve stejném rozsahu i vůči poddodavateli). Objednatel se zavazuje upozornit na tuto 
skutečnost poskytovatele v odeslané výzvě a poskytovatel je povinen sdělit požadované osobní 
údaje objednateli, v rozsahu určeném ve výzvě k plnění, nejdéle při odesílání podepsané výzvy 
zpět objednateli. 



13.8. Kontaktní osoba objednatele ve věcech smluvních není oprávněna sjednávat dodatky 
k této rámcové dohodě, pouze jednat o jejich návrzích. 

13.9. Kontaktní osoby objednatele ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění jsou 
oprávněny potvrzovat protokol o převzetí a předání pronajatého zařízení a poskytnutých služeb. 

13.10. Poskytovatel je oprávněn pověřit k potvrzování protokolu o převzetí a předání zařízení 
osobu, jejíž jméno uvede na potvrzené výzvě. 

13.11. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu rámcové dohody v systému NEN. 

13.12. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato rámcová dohoda a dílčí plnění VZ podléhají 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od uzavření rámcové dohody.  

13.13. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této rámcové dohody ani tuto rámcovou dohodu 
jako celek, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

13.14. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této rámcové dohody bude 
probíhat elektronicky prostřednictvím NEN, popřípadě datové schránky, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

13.15. Poskytovatel se zavazuje zavázat mlčenlivostí všechny osoby poskytovatele, které by 
se podílely na plnění této rámcové dohody. 

13.16. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění dle zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje  
v souvislosti s plněním této rámcové dohody dodržovat povinnosti plynoucí z právních 
předpisů České republiky zejména předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, dále dodržování závazků 
z mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, kterými je Česká 
republika vázána (zejména úmluv Mezinárodní organizace práce, uvedených v příloze X 
směrnice č. 2014/24/EU), a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 
Plnění těchto povinnosti zajistí prodávající i u svých poddodavatelů.  

13.17. Poskytovatel se zavazuje ke sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v rámcové dohodě, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délka záruční doby. 

13.18. Poskytovatel se zavazuje k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutí k plnění veřejné zakázky. 

13.19. Poskytovatel je povinen objednateli oznámit jakoukoliv změnu poddodavatelů, a to 
do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. V případě, že se jedná 
o poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval poskytovatel služby splnění kvalifikace 
v průběhu zadávacího řízení, je povinen předložit doklady prokazující, že nový poddodavatel 
splňuje původní kvalifikační předpoklady. Takového poddodavatele je poskytovatel oprávněn 
změnit jen se souhlasem objednatele. 

13.20. Poskytovatel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývajících z Nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, ve znění pozdějších nařízení, jakož i povinností k provedení sankčních režimů 
stanovených v Nařízení Rady (EU) č. 269/2014, ve znění pozdějších nařízení, nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014, ve znění pozdějších nařízení, a nařízení Rady (ES) č. 765/2006, ve znění 
pozdějších nařízení. Plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů. 



13.21. V případě, že se na účastníka zadávacího řízení, popřípadě na jeho poddodavatele, 
budou vztahovat mezinárodní sankce, bude zadavatel postupovat v souladu s § 48a zákona. 

XIV. Zánik závazků 

14.1. Zánik závazků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. VII. odst. 7.2. rámcové 
dohody; 

b) uplynutím doby trvání rámcové dohody nebo splněním všech smluvních závazků 
vyplývajících z výzev uzavřených v době účinnosti rámcové dohody; v pochybnostech 
se má za to, že smluvní vztah vymezený touto rámcovou dohodou nemůže zaniknout 
dříve, než dojde k naplnění smluvních podmínek; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku rámcové dohody; 

d) výpovědí rámcové dohody ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
v délce 3 měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi poskytovateli; 

e) jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem; 

f) výpovědí či jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného 
zbytku plnění objednatelem v případech uvedených v § 223 zákona; 

g) jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla poskytovatele. 

14.3. V případě jednostranného odstoupení objednatele od rámcové dohody podle čl. XIV. 
odst. 14.2. písm. e) až g) nemá poskytovatel právo na náhradu účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů. 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ze strany 
poskytovatele ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) prodlení poskytovatele s předáním zařízení nebo s provedením servisu v termínu 
uvedeném ve výzvě delší než 30 dnů; 

b)  nedodržení sjednaného množství a rozsahu poskytované služby; 

c) prodlení s odstraněním reklamované vady v termínu dle čl. XI. odst. 11.3. rámcové 
dohody delší než 30 dnů; 

d) opakované porušování předpisů uvedených v čl. XIII. odst. 13.16. zjištěné 
příslušným orgánem veřejné moci; 

e) případ, kdy je prokázáno, že poskytovatel uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zakázanou kartelovou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže, ve znění pozdějších předpisů. 



14.5. Objednatel má právo odstoupit od rámcové dohody v případech uvedených  
v předchozím odstavci též částečně. 

14.6. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od rámcové dohody pro podstatné 
porušení rámcové dohody, je oprávněn od rámcové dohody odstoupit, jako by se jednalo 
o porušení nepodstatné, tj. objednatel poskytne poskytovateli přiměřenou dodatečnou lhůtu 
k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

XV. Závěrečná ujednání 

15.1. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a bude potvrzena podpisem osob 
oprávněných jednat. 

15.2. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými 
a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou 
součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě 
jednání o dodatcích nepoužije. 

15.3. Kontaktní údaje smluvních stran uvedené v čl. I této rámcové dohody lze měnit 
písemným oznámením zaslaným prostřednictvím NEN nebo datovou zprávou. 

15.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného za dodržení podmínek podle § 222 zákona. 

15.5. Smluvní strany sjednaly, že všechny spory, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány podle českého práva. 

15.6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
rámcové dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem rámcové dohody připojují své podpisy. 

15.7. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou přílohy: 

příloha č. 1 – „Specifikace služby“ 

příloha č. 2 – „Ceník poskytovaných služeb – přehled položek“ 

příloha č. 3 – „Výzva k poskytnutí plnění – VZOR“ 

 

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi       V Litni 

dne: 

 

 

 dne: 

 brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc. 
ředitel 

podepsáno elektronicky  
objednatel 

 Petr Janko 
 jednatel 

podepsáno elektronicky 
poskytovatel 

 

 

Bc. Jana 
Vintrlíkov
á

Digitálně podepsal 
Bc. Jana Vintrlíková 
Datum: 2024.10.31 
12:23:16 +01'00'

Elektronický podpis - 1.11.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Jaroslav Jírů MSc
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022   

Platnost do : 28.5.2026


